
	n Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře.

MÍSTO KONÁNÍ
	n Kongresové centrum Aldis 

Eliščino nábř. 375, 500 02 Hradec Králové

ODBORNÁ GARANTKA
	n doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci do 23. 5. 2025: 1 500 Kč
	n při registraci od 24. 5. 2025 a na místě: 1 700 Kč 
	n 40% sleva pro lékaře do 35 let

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci  

s Dětskou klinikou FN Hradec Králové
	n Rostislav Reininger 

778 775 664, reininger@solen.cz

Registrace a další informace 
na www.pedhradec.cz

HLAVNÍ  
PARTNER

kongres 
Pediatrie
pro praxi

30.–31. 5. 2025
HRADEC KRÁLOVÉ

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
PÁTEK 30. KVĚTNA 2025
9.00 Zahájení
doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

Neurochirurgie
odborní garanti MUDr. Karel Zadrobílek a MUDr. Miroslav Cihlo
	◼ Vrozené vývojové vady CNS
	◼ Hydrocefalus – principy léčby
	◼ Odchylky tvaru hlavy, kraniostenózy 
	◼ Úrazy u dětí 
	◼ Tumory CNS u dětí

Aktuality v pediatrii 
	◼ přednášky budou postupně doplněny

Vybrané kazuistiky z praxe
odborná garantka doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D. 
	◼ Alimentární otrava dusičnany u kojence – Micherová J.
	◼ Tak trochu horký brambor... – Zemánková J.
	◼ Hluboká tinea kštice u pětiletého chlapce – Jech M.
	◼ Co může znamenat, když má dítě „saze“ v moči – Skálová S.

Dobrá rada do vaší ordinace 
	◼ Slizniční imunitní systém: mikrobiota, metabolom a osa střevo – mozek – Thon V.
	◼ Lacticaseibacillus paracasei Lpc-37™ (SD-5275) je inovativní probiotické řešení pro podporu 
duševní pohody – Vagnerová H. 
(Přednáška je podpořena společností Favea a.s.)

Infektologie
odborná garantka MUDr. Věra Pellantová, Ph.D. 
	◼ Vrozená cytomegalovirová infekce, krátký časosběr – Černohorský O.
	◼ Impetigo, erysipel – doporučené postupy léčby na DK FN v Hradci Králové – Vyroubalová V.
	◼ MRSA infekce – jedna z nejobávanějších – Kopecká M.
	◼ Proč mít respekt k herpetickým virům – Pellantová V.

Sympozium IBI-International, spol. s r. o.
	◼ Možnosti slizniční imunomodulace u opakovaných respiračních infekcí – Čáp P.

Akutní stavy v pediatrii
odborný garant MUDr. Lukáš Eimer 
	◼ Praktický průvodce použitím betamimetik a kortikoidů v ambulantní praxi – Kadaníková M. 
	◼ Léčba laryngitidy – mýty a omyly – Demidov M. 
	◼ Anafylaxe – aktuální postupy v diagnostice a terapii – Eimer L. 

18.00 Předpokládaný závěr programu prvního dne

SOBOTA 31. KVĚTNA 2025
9.00 Začátek

Týká se lékaře trestní právo? Pokud ano, jak? 
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

Mezioborová spolupráce I 
	◼ Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J.
	◼ Osud probiotik v našem těle – Emmer J.
	◼ Nová galenická forma – nové možnosti – Kuniaková R.

IP Cestovní medicína – jak se správně postarat o cestovatele před cestou a po návratu
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.

Mezioborová spolupráce II 
	◼ Cholesterol pod kontrolou: moderní bezpečné řešení – Borková M.
	◼ Efektivní léčba respiračních infekcí – Gregora M.

Dermatologie
odborná garantka doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D. 
	◼ Melanom – Čáková L. 
	◼ Onychomadéza nejen u dětí – Vachatová S. 
	◼ Atopická dematitida, psoriáza a význam obezity u těchto onemocnění – Čelakovská J. 
	◼ Lékové indukce u bulozního pemphigoidu – Salavec M.

15.30 Předpokládaný závěr kongresu

Kongresové centrum Aldis


